
Среда, 29 ноября 2023 года № 11                                                                            распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 23.11.2023 № 195 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 22.12.2022 № 139 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157, 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 22.12.2022 № 139 «О бюджете города Чудово на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 184070,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 196066,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 11995,9 тыс. рублей». 

2. Утвердить Приложение 3 «Объем доходов бюджета города Чудово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в новой 

редакции. 

3. Утвердить Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, полученных в бюджет города Чудово из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

4. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 6 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

7. Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2023 год в 

сумме 35286,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 13397,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 13786,1 тыс. рублей.».  

8. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

9. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города               О.В. Черкашин 

__________________________ 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2                                             Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

 Приложение 3 
 

Утверждено 
решением Совета депутатов города 
Чудово от 23.11.2023 № 195 

 
Объем доходов бюджета города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код доходов бюджетной клас-

сификации Российской Феде-

рации 

Наименование доходов Сумма (тыс. руб.) 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53785,7 57035,9 58861,4 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47290,2 50074,0 51855,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  28301,1 29829,3 31291,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28301,1 29829,3 31291,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

27520,8 29018,7 30451,4 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

120,0 120,0 120,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

100,0 100,0 100,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физически лиц в части налога суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

560,3 590,6 619,6 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

2578,1 2709,7 2918,2 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 

2578,1 2709,7 2918,2 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

1221,1 1292,8 1395,7 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

1221,1 1292,8 1395,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 

8,5 8,8 9,3 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

8,5 8,8 9,3 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                            3 

 

1 2 3 4 5 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

1509,5 1577,4 1685,1 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

1509,5 1577,4 1685,1 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

-161,0 -169,3 -171,9 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

-161,0 -169,3 -171,9 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22,0 25,0 26,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22,0 25,0 26,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16389,0 17510,0 17620,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5700,0 5710,0 5720,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

5700,0 5710,0 5720,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10689,0 11800,0 11900,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6950,0 7000,0 7050,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселе-

ний 

6950,0 7000,0 7050,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3739,0 4800,0 4850,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

3739,0 4800,0 4850,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6495,5 6961,9 7006,2 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

4864,8 4181,2 4125,5 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

1697,1 1297,1 1297,1 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1691,7 1291,7 1291,7 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах го-

родских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1691,7 1291,7 1291,7 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключени-

ем земельных участков) 

5,4 5,4 5,4 

 
 



 

4                                             Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 

5,4 5,4 5,4 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

3167,7 2884,1 2828,4 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

3167,7 2884,1 2828,4 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских поселений (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества   муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3167,7 2884,1 2828,4 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

250,0 1600,0 1700,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 250,0 1600,0 1700,0 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 250,0 1600,0 1700,0 

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских поселений 

250,0 1600,0 1700,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1380,7 1180,7 1180,7 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

1380,7 1180,7 1180,7 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена 

1380,7 1180,7 1180,7 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

1380,7 1180,7 1180,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 130284,5 9023,6 4253,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 

132786,8 9023,6 4253,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)  

36704,6 4253,0 4253,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-

цию программ формирования современной городской 

среды 

3600,4 4770,6 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 33104,2 4253,0 4253,0 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формиро-

вание муниципальных дорожных фондов  

6380,0 4253,0 4253,0 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 

софинансирование расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения 

17407,5 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7209 150 Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 

поддержку реализации проектов территориальных обще-

ственных самоуправлений, включенных в муниципаль-

ные программы развития территорий 

150,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинан-

сирование расходных обязательств, возникших при реа-

лизации мероприятий муниципальных программ в обла-

сти водоснабжения и водоотведения 

8166,7 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7610 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-

цию приоритетного регионального проекта «Народный 

бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 96082,2 0,0 0,0 

2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях – 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

75000,0 0,0 0,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                            5 

 
1 2 3 4 5 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений 

20843,9 0,0 0,0 

2 02 49999 13 7621 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений 

238,3 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетный трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

-2502,3 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-2502,3 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  184070,2 66059,5 63114,4 

__________________________ 

 
 Приложение 4 

 
Утверждено 

решением Совета депутатов города 
Чудово от 23.11.2023 № 195 

 

 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование безвозмездных поступлений Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 130284,5 9023,6 4253,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

132786,8 9023,6 4253,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

36704,6 9023,6 4253,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

3600,4 4770,6 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 33104,2 4253,0 4253,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорож-

ных фондов  

6380,0 4253,0 4253,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов 

по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам про-

ектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

17407,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации про-

ектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципаль-

ные программы развития территорий 

150,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обяза-

тельств, возникших при реализации мероприятий муниципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведения 

8166,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию приоритетного регионально-

го проекта «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 96082,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на созда-

ние комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – побе-

дителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

75000,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 21082,2 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

-2502,3 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-2502,3 0,0 0,0 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6                                             Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

 
 

Приложение 5 
 

Утверждено 
решением Совета депутатов города 
Чудово от 23.11.2023 № 195 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным  

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    11629,3 11278,1 11468,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   874,5 814,7 814,7 

Финансовое обеспечение переданных пол-

номочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  874,5 814,7 814,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 874,5 814,7 814,7 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 

01 07   450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

проведение выборов и референдумов 

01 07 12 В 00 Г9000  450,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 12 В 00 Г9000 880 450,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   10254,8 10453,4 10643,5 

Финансовое обеспечение функций муници-

пальных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  9818,8 10117,4 10307,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 13 12 2 00 Г1000 110 6484,0 7656,8 7656,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 3002,0 2127,8 2317,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных пла-

тежей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 332,8 332,8 332,8 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории города Чудово на период 2023-

2025 годов» 

01 13 02 0 00 00000  336,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

профилактике правонарушений в городе 

Чудово 

01 13 02 0 90 Г0105  336,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02 0 90 Г0105 240 336,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполне-

нию судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  100,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

03    500,0 591,6 591,6 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

03 10   473,6 473,6 473,6 

Программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории го-

рода Чудово на период 2023-2027 годов» 

03 10 05 0 00 00000  282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности насе-

ления города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  282,6 473,6 473,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 282,6 473,6 473,6 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                            7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение полномочий по 

защите населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера города Чудово 

03 10 12 4 00 Г4000  191,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 10 12 4 00 Г4000 240 191,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14   26,4 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории города Чудово на период 2023-

2025 годов» 

03 14 02 0 00 00000  26,4 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 

области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 

03 14 02 0 80 Г0107  26,4 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муници-

пальных органов 

03 14 02 0 80 Г0107 120 26,4 118,0 118,0 

Национальная экономика 04    37596,2 14517,6 14908,8 

Транспорт 04 08   1403,4 3,4 3,4 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожно-

го хозяйства города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2023-2025 годы» 

04 08 04 0 00 00000  1403,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации и осуществлению пассажир-

ских перевозок в городе Чудово 

04 08 04 0 04 Г8003  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 08 04 0 04 Г8003 240 3,4 3,4 3,4 

Возмещение недополученных доходов 

транспортным организациям в связи с пред-

ставлением права проезда отдельным кате-

гориям граждан, имеющим право на бес-

платный проезд 

04 08 04 0 11 Г8004  1400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

04 08 04 0 11 Г8004 810 1400,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   35286,9 13397,2 13786,1 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожно-

го хозяйства города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2023-2025 годы» 

04 09 04 0 00 00000  35286,9 13397,2 13786,1 

Подпрограмма «Совершенствование и со-

держание улично-дорожной сети» 

04 09 04 2 00 00000  35286,9 13397,2 13786,1 

Финансовое обеспечение функционирова-

ния улично-дорожной сети 

04 09 04 2 03 00000  35286,9 13397,2 13786,1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет об-

ластных средств 

04 09 04 2 03 71520  6380,0 4253,0 4253,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 04 2 03 71520 240 6380,0 4253,0 4253,0 

Финансовое обеспечение расходов на реали-

зации правовых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам проектиро-

вания, строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значе-

ния 

04 09 04 2 03 71540  17407,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 04 2 03 71540 240 17407,5 0,0 0,0 

 

 

 



 

8                                             Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Софинансирование дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 04 2 03 S1520  335,8 224,0 224,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 04 2 03 S1520 240 335,8 224,0 224,0 

Софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

04 09 04 2 03 S1540  176,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 04 2 03 S1540 240 176,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

ремонту дорог общего пользования города 

Чудово 

04 09 04 2 03 Г0010  4403,9 3298,0 3877,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0010 240 4403,9 3298,0 3877,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию дорог общего пользования го-

рода Чудово 

04 09 04 2 03 Г0020  5083,0 4122,2 3932,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0020 240 5083,0 4122,2 3932,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

безопасности дорожного движения 

04 09 04 2 03 Г0030  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0030 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   905,9 1117,0 1119,3 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово 

на 2023-2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  905,9 1117,0 1119,3 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной соб-

ственности города Чудово на объекты не-

движимого имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  289,7 417,0 419,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 289,7 417,0 419,3 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной соб-

ственности города Чудово на объекты не-

движимого имущества Чудово за счет сред-

ства района 

04 12 01 0 10 Г0118  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0118 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

формированию и оценке земельных участ-

ков  

04 12 01 0 12 Г0202  431,2 465,0 465,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 431,2 465,0 465,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

выполнению проектов планировки и проек-

тов межевания с целью строительства объ-

ектов местного значения 

04 12 01 0 15 Г0203  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 01 0 15 Г0203 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предоставлению земельных участков льгот-

ным категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  135,0 135,0 135,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                            9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 135,0 135,0 135,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    145713,0 37277,4 32458,4 

Жилищное хозяйство 05 01   8291,3 2884,1 2828,4 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово 

на 2023-2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  8291,3 2884,1 2828,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию и капитальному ремонту муни-

ципального жилого фонда 

05 01 01 0 20 00000  3167,7 2884,1 2828,4 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 05 01 01 0 20 Г0110  56,1 56,1 56,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 56,1 56,1 56,1 

Взносы за капитальный ремонт муници-

пального жилья 

05 01 01 0 20 Г0150  2531,0 2700,0 2650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2531,0 2700,0 2650,0 

Капитальный ремонт муниципального жи-

лого фонда города Чудово 

05 01 01 0 20 Г0170  580,6 128,0 122,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 580,6 128,0 122,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

демонтажу поврежденных пожаром аварий-

ных многоквартирных домов, расположен-

ных на территории города Чудово 

05 01 01 0 21 Г0180  2040,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,6 0,0 0,0 

Национальный проект «Жилье и городская 

среда» 

05 01 01 0 F0 00000  3083,0 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспечение устой-

чивого сокращения непригодного для про-

живания жилищного фонда» 

05 01 01 0 F3 00000  3083,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содей-

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 01 0 F3 67483  2815,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 67483 410 1280,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 05 01 01 0 F3 67483 850 1535,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств областного бюдже-

та 

05 01 01 0 F3 67484  87,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 67484 410 39,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 05 01 01 0 F3 67484 850 47,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств местного бюджета 

05 01 01 0 F3 6748S  180,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 6748S 410 180,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   12989,3 1930,0 2030,0 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово 

на 2023-2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  12989,3 1930,0 2030,0 

 



 

10                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию имущества казны 

05 02 01 0 14 Г0400  275,9 330,0 330,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 275,9 330,0 330,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию имущества казны за счет 

средств района 

05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

водоснабжению и водоотведению 

05 02 01 0 30 00000  11321,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

реализацию муниципальных программ в 

области водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

05 02 01 0 30 72370  8966,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 30 72370 240 8966,5 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реали-

зацию муниципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведения города Чу-

дово 

05 02 01 0 30 S2370  1822,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 30 S2370 240 1822,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реали-

зацию муниципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведения города Чу-

дово за счет средства района 

05 02 01 0 30 S237Р  157,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 30 S237Р 240 157,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

развитие инфраструктуры водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

05 02 01 0 30 Г0300  375,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 30 Г0300 240 375,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 

области теплоснабжения 

05 02 01 0 50 Г0330  142,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 50 Г0330 240 142,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

предоставление услуг бань 

05 02 01 0 40 Г0350  250,0 1600,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 02 01 0 40 Г0350 110 183,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 01 0 40 Г0350 240 67,0 600,0 700,0 

Благоустройство 05 03   124432,4 32463,3 27600,0 

Программа «Формирование современной 

городской среды на территории города Чу-

дово Чудовского муниципального района на 

2018-2024 годы» 

05 03 03 0 00 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Национальный проект «Жилье и городская 

среда» 

05 03 03 0 F0 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Федеральный проект «Формирование ком-

фортной городской среды» 

05 03 03 0 F2 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса луч-

ших проектов создания комфортной город-

ской среды 

05 03 03 0 F2 54240  75000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 03 0 F2 54240 240 75000,0 0,0 0,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

благоустройство дворовых территорий мно-

гоквартирных домов и на благоустройство 

общественных территорий 

05 03 03 0 F2 55550  4500,5 5963,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 03 0 F2 55550 240 3227,0 3192,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

05 03 03 0 F2 55550 813 1273,5 2771,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

благоустройство дворовых территорий мно-

гоквартирных домов и на благоустройство 

общественных территорий (сверх уровня, 

предусмотренного соглашением) 

05 03 03 0 F2 D5550  957,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 03 0 F2 D5550 240 957,6 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожно-

го хозяйства города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2023-2025 годы» 

05 03 04 0 00 00000  43974,3 26500,0 27600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

реализации приоритетного проекта «Народ-

ный бюджет» за счет средств областного 

бюджета 

05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

реализации приоритетного проекта «Народ-

ный бюджет» за счет средств местного 

бюджета 

05 03 04 0 09 S6100  1900,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 0 09 S6100 240 1900,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

реализации проектов территориальных об-

щественных самоуправлений на территории 

города Чудово за счет средств областного 

бюджета 

05 03 04 0 11 72090  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 0 11 72090 244 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

реализации проектов территориальных об-

щественных самоуправлений на территории 

города Чудово за счет средств местного 

бюджета 

05 03 04 0 11 S2090  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 0 11 S2090 240 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство террито-

рии города Чудово» 

05 03 04 1 00 00000  40874,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории города Чудово 

05 03 04 1 01 00000  17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

благоустройству мемориала «Вечный огонь» 

05 03 04 1 01 Г0112  17727,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 1 01 Г0112 240 17727,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий 

по благоустройству территории города Чу-

дово 

05 03 04 1 02 00000  23147,3 24900,0 26000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации уличного освещения 

05 03 04 1 02 Г0070  11700,0 12600,0 13000,0 

 

 
 



 

12                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0070 240 11696,1 12600,0 13000,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных пла-

тежей 

05 03 04 1 02 Г0070 850 3,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий 

в сфере благоустройства 

05 03 04 1 02 Г0090  10631,9 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0090 240 10631,9 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию городской ливневой канализа-

ции 

05 03 04 1 02 Г0100  475,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0100 240 475,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение затрат по созда-

нию и (или) содержанию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 

города Чудово 

05 03 04 1 02 76210  238,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 1 02 76210 240 238,3 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по созданию и 

(или) содержанию мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных отходов горо-

да Чудово 

05 03 04 1 02 S6210  102,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 1 02 S6210 240 102,1 0,0 0,0 

Образование 07    62,1 62,1 62,1 

Молодежная политика 07 07   62,1 62,1 62,1 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожно-

го хозяйства города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2023-2025 годы» 

07 07 04 0 00 00000  62,1 62,1 62,1 

Финансовое обеспечение на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

07 07 04 0 05 Г0066  62,1 62,1 62,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 62,1 62,1 62,1 

Культура, кинематография 08    312,5 372,3 372,3 

Культура 08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожно-

го хозяйства города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2023-2025 годы» 

08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

сохранению, исполнению и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), расположенных на 

территории поселения 

08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

08 04   307,5 367,3 367,3 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожно-

го хозяйства города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2023-2025 годы» 

08 04 04 0 00 00000  307,5 367,3 367,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

созданию условий для организации досуга 

жителей поселения  

08 04 04 0 07 Г0050  307,5 367,3 367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 04 04 0 07 Г0050 240 307,5 367,3 367,3 

Социальная политика 10    253,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   253,0 253,0 253,0 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

10 01 12 7 00 Г3000  253,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 253,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    196066,1 64352,1 60114,4 

Условно-утвержденные расходы    0,0 1707,4 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    196066,1 66059,5 63114,4 

 

__________________________ 

 
 
 
 

Приложение 6 
 

Утверждено 
решением Совета депутатов города 
Чудово от 23.11.2023 № 195 

 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского муни-

ципального района 

903     196066,1 66059,5 60114,4 

Общегосударственные вопросы 903 01    11629,3 11278,1 11468,2 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

903 01 06   874,5 814,7 814,7 

Финансовое обеспечение передан-

ных полномочий по внешнему муни-

ципальному финансовому контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  874,5 814,7 814,7 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 874,5 814,7 814,7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

903 01 07   450,0 0,00 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на проведение выборов и рефе-

рендумов 

903 01 07 12 В 00 Г9000  450,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 903 01 07 12 В 00 Г9000 880 450,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопро-

сы 

903 01 13   103254,8 10453,4 10643,5 

Финансовое обеспечение функций 

муниципальных органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  9818,8 10117,4 10307,5 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 6484,0 7656,8 7656,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 3002,0 2127,8 2317,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 332,8 332,8 332,8 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на территории 

города Чудово на период 2023-2025 

годов» 

903 01 13 02 0 00 00000  336,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по профилактике правонаруше-

ний в городе Чудово 

903 01 13 02 0 90 Г0105  336,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 02 0 90 Г0105 240 336,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  100,0 0,0 0,0 

 

 



 

14                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

903 03    500,0 591,6 591,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

903 03 10   473,6 473,6 473,6 

Программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на тер-

ритории города Чудово на период 

2023-2027 годов» 

903 03 10 05 0 00 00000  282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение полномо-

чий по обеспечению пожарной без-

опасности населения города Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  282,6 473,6 473,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение полномо-

чий по защите населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера 

города Чудово 

903 03 10 12 4 00 Г4000  191,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 12 4 00 Г4000 240 191,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

903 03 14   26,4 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на территории 

города Чудово на период 2023-2025 

годов» 

903 03 14 02 0 00 00000  26,4 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий в области национальной без-

опасности и правоохранительной 

деятельности 

903 03 14 02 0 80 Г0107  26,4 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу му-

ниципальных органов 

903 03 14 02 0 80 Г0107 120 26,4 118,0 118,0 

Национальная экономика 903 04    37596,2 14517,6 14908,8 

Транспорт 903 04 08   1403,4 3,4 3,4 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

903 04 08 04 0 00 00000  3,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации и осуществле-

нию пассажирских перевозок в горо-

де Чудово 

903 04 08 04 0 04 Г8003  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 3,4 3,4 3,4 

Возмещение недополученных дохо-

дов транспортным организациям в 

связи с представлением права проез-

да отдельным категориям граждан, 

имеющим право на бесплатный про-

езд 

903 04 08 04 0 11 Г8004  1400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

903 04 08 04 0 11 Г8004 810 1400,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09   35286,9 13397,2 13786,1 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

903 04 09 04 0 00 00000  35286,9 13397,2 13786,1 

Подпрограмма «Совершенствование 

и содержание улично-дорожной се-

ти» 

903 04 09 04 2 00 00000  35286,9 13397,2 13786,1 

Финансовое обеспечение функцио-

нирования улично-дорожной сети 

903 04 09 04 2 03 00000  35286,9 13397,2 13786,1 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет областных средств 

903 04 09 04 2 03 71520  6380,0 4253,0 4253,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 71520 240 6380,0 4253,0 4253,0 

Финансовое обеспечение расходов 

на реализации правовых актов Пра-

вительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капиталь-

ного ремонта и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения 

903 04 09 04 2 03 71540  17407,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 71540 240 17407,5 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной дея-

тельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения 

903 04 09 04 2 03 S1520  335,8 224,0 224,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 S1520 240 335,8 224,0 224,0 

Софинансирование расходов по реа-

лизации правовых актов Правитель-

ства Новгородской области по во-

просам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

903 04 09 04 2 03 S1540  176,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 S1540 240 176,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по ремонту дорог общего поль-

зования города Чудово 

903 04 09 04 2 03 Г0010  4403,9 3298,0 3877,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0010 240 4403,9 3298,0 3877,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию дорог общего 

пользования города Чудово 

903 04 09 04 2 03 Г0020  5083,0 4122,2 3932,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0020 240 5083,0 4122,2 3932,1 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по безопасности дорожного дви-

жения 

903 04 09 04 2 03 Г0030  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0030 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

903 04 12   905,9 1117,0 1119,3 

 

 

 
 



 

16                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплек-

сом города Чудово на 2023-2026 го-

ды» 

903 04 12 01 0 00 00000  905,9 1117,0 1119,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тия по оформлению права муници-

пальной собственности города Чудо-

во на объекты недвижимого имуще-

ства 

903 04 12 01 0 10 Г0200  303,7 417,0 419,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 303,7 417,0 419,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тия по оформлению права муници-

пальной собственности города Чудо-

во на объекты недвижимого имуще-

ства за счет средств района 

903 04 12 01 0 10 Г0118  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0118 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по формированию и оценке зе-

мельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  431,2 465,0 465,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 431,2 465,0 465,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по выполнению проектов плани-

ровки и проектов межевания с целью 

строительства объектов местного 

значения 

903 04 12 01 0 12 Г0203  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по предоставлению земельных 

участков льготным категориям граж-

дан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  135,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 135,0 135,0 135,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

903 05    145713,0 37277,4 32458,4 

Жилищное хозяйство 903 05 01   8291,3 2884,1 2828,4 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплек-

сом города Чудово на 2023-2026 го-

ды» 

903 05 01 01 0 00 00000  8291,3 2884,1 2828,4 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию и капитальному 

ремонту муниципального жилого 

фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3167,7 2884,1 2828,4 

Доставка квитанций по оплате найма 

жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0110  56,1 56,1 56,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 56,1 56,1 56,1 

Взносы за капитальный ремонт му-

ниципального жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0150  2531,0 2700,0 2650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2531,0 2700,0 2650,0 

Капитальный ремонт муниципально-

го жилого фонда города Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  580,6 128,0 122,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 580,6 128,0 122,3 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по демонтажу поврежденных 

пожаром аварийных многоквартир-

ных домов, расположенных на тер-

ритории города Чудово 

903 05 01 01 0 21 Г0180  2040,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,6 0,0 0,0 

Национальный проект «Жилье и 

городская среда» 

903 05 01 01 0 F0 00000  3083,0 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригод-

ного для проживания жилищного 

фонда» 

903 05 01 01 0 F3 00000  3083,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтаж-

ного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от госу-

дарственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 

903 05 01 01 0 F3 67483  2815,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 67483 410 1280,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных пла-

тежей 

903 05 01 01 0 F3 67483 850 1535,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтаж-

ного жилищного строительства, за 

счет средств областного бюджета 

903 05 01 01 0 F3 67484  87,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 67484 410 39,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных пла-

тежей 

903 05 01 01 0 F3 67484 850 47,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтаж-

ного жилищного строительства, за 

счет средств местного бюджета 

903 05 01 01 0 F3 6748S  180,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 6748S 410 180,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   12989,3 1930,0 2030,0 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплек-

сом города Чудово на 2023-2026 го-

ды» 

903 05 02 01 0 00 00000  12989,3 1930,0 2030,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию имущества казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  275,9 330,0 330,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 275,9 330,0 330,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию имущества казны 

за счет средств района 

903 05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по водоснабжению и водоотве-

дению 

903 05 02 01 0 30 00000  11321,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

903 05 02 01 0 30 72370  8966,5 0,0 0,0 

 

 

 



 

18                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 72370 240 8966,5 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

903 05 02 01 0 30 S2370  1822,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 S2370 240 1822,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и 

водоотведения города Чудово за счет 

средства района 

903 05 02 01 0 30 S237Р  157,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 S237Р 240 157,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

903 05 02 01 0 30 Г0300  375,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 375,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий в области теплоснабжения 

903 05 02 01 0 50 Г0330  142,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 50 Г0330 240 142,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на предоставление услуг бань 

903 05 02 01 0 40 Г0350  250,0 1600,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 

903 05 02 01 0 40 Г0350 110 183,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 40 Г0350 240 67,0 600,0 700,0 

Благоустройство 903 05 03   124432,4 32463,3 27600,0 

Программа «Формирование совре-

менной городской среды на террито-

рии города Чудово Чудовского му-

ниципального района на 2018-2024 

годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Национальный проект «Жилье и 

городская среда» 

903 05 03 03 0 F0 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

903 05 03 03 0 F2 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на создание комфортной город-

ской среды в малых городах и исто-

рических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной го-

родской среды 

903 05 03 03 0 F2 54240  75000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 F2 54240 240 75000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

и на благоустройство общественных 

территорий 

903 05 03 03 0 F2 55550  4500,5 5963,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 F2 55550 240 3227,0 3192,0 0,0 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

903 05 03 03 0 F2 55550 813 1273,5 2771,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

и на благоустройство общественных 

территорий (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 

903 05 03 03 0 F2 D5550  957,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 F2 D5550 240 957,6 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  43974,3 26500,0 27600,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации приоритетного 

проекта «Народный бюджет» за счет 

средств областного бюджета 

903 05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации приоритетного 

проекта «Народный бюджет» за счет 

средств местного бюджета 

903 05 03 04 0 09 S6100  1900,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 S6100 240 1900,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации проектов терри-

ториальных общественных само-

управлений на территории города 

Чудово за счет средств областного 

бюджета 

903 05 03 04 0 11 72090  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 11 72090 240 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации проектов терри-

ториальных общественных само-

управлений на территории города 

Чудово за счет средств местного 

бюджета 

903 05 03 04 0 11 S209  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 11 S2090 240 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Чудово» 

903 05 03 04 1 00 00000  40874,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по благоустройству территории 

города Чудово 

903 05 03 04 1 01 00000  17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по благоустройству мемориала 

«Вечный огонь» 

903 05 03 04 1 01 Г0112  17727,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 01 Г0112 240 17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий по благоустройству тер-

ритории города Чудово 

903 05 03 04 1 02 00000  23147,3 24900,0 26000,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации уличного осве-

щения 

903 05 03 04 1 02 Г0070  11700,0 12600,0 13000,0 

 

 



 

20                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 11696,1 12600,0 13000,0 

Уплата налогов, сборов, и иных пла-

тежей 

903 05 03 04 1 02 Г0070 850 3,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий в сфере благоустройства 

903 05 03 04 1 02 Г0090  10631,9 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 10631,9 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию городской лив-

невой канализации 

903 05 03 04 1 02 Г0100  475,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 475,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение затрат по 

созданию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов города Чудо-

во 

903 05 03 04 1 02 76210  238,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 76210 240 238,3 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по созда-

нию и (или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления твердых комму-

нальных отходов города Чудово 

903 05 03 04 1 02 S6210  102,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 S6210 240 102,1 0,0 0,0 

Образование 903 07    62,1 62,1 62,1 

Молодежная политика 903 07 07   62,1 62,1 62,1 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

903 07 07 04 0 00 00000  62,1 62,1 62,1 

Финансовое обеспечение на органи-

зацию и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью 

903 07 07 04 0 05 Г0066  62,1 62,1 62,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 04 0 05 Г0066 610 62,1 62,1 62,1 

Культура, кинематография 903 08    312,5 372,3 372,3 

Культура 903 08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

903 08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по сохранению, исполнению и 

популяризации объектов культурно-

го наследия (памятников истории и 

культуры), расположенных на терри-

тории поселения 

903 08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

903 08 04   307,5 367,3 367,3 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

903 08 04 04 0 00 00000  307,5 367,3 367,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по созданию условий для орга-

низации досуга жителей поселения 

903 08 04 04 0 07 Г0050  307,5 367,3 367,3 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 307,5 367,3 367,3 

Социальная политика 903 10    253,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   253,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  253,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 253,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     196066,1 64352,1 60114,4 

Условно-утвержденные расходы     0,0 1707,4 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     196066,1 66059,5 63114,4 

_________________________ 

 
 
 
 

Приложение 7 
 

Утверждено 
решением Совета депутатов города 
Чудово от 23.11.2023 № 195 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

01 0 00 00000    22186,5 5931,1 5977,7 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформ-

лению права муниципальной собственности горо-

да Чудово на объекты недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    289,7 417,0 419,3 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   289,7 417,0 419,3 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 10 Г0200 04 12  289,7 417,0 419,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 289,7 417,0 419,3 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформ-

лению права муниципальной собственности горо-

да Чудово на объекты недвижимого имущества за 

счет средств района 

01 0 10 Г0118    50,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0118 04   50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 10 Г0118 04 12  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0118 04 12 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по форми-

рованию и оценке земельных участков 

01 0 12 Г0202    431,2 465,0 465,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   431,2 465,0 465,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 12 Г0202 04 12  431,2 465,0 465,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 431,2 465,0 465,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выпол-

нению проектов планировки и проектов межева-

ния с целью строительства объектов местного 

значения 

01 0 15 Г0203    0,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04   0,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 15 Г0203 04 12  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 15 Г0203 04 12 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предо-

ставлению земельных участков льготным катего-

риям граждан 

01 0 16 Г0204    135,0 135,0 135,0 

 



 

22                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   135,0 135,0 135,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 16 Г0204 04 12  135,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 135,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-

жанию и капитальному ремонту муниципального 

жилого фонда 

01 0 20 00000    3167,7 2884,1 2828,4 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    56,1 56,1 56,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   56,1 56,1 56,1 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  56,1 56,1 56,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 56,1 56,1 56,1 

Взносы за капитальный ремонт муниципального 

жилья 

01 0 20 Г0150    2531,0 2700,0 2650,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2531,0 2700,0 2650,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2531,0 2700,0 2650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2531,0 2700,0 2650,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда города Чудово 

01 0 20 Г0170    580,6 128,0 122,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   580,6 128,0 122,3 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  580,6 128,0 122,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 580,6 128,0 122,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по демон-

тажу поврежденных пожаром аварийных много-

квартирных домов, расположенных на территории 

города Чудово 

01 0 21 Г0180    2040,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0180 05   2040,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 01  2040,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 21 Г0180 05 01 240 2040,6 0,0 0,0 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 01 0 F0 00000    3083,0 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жи-

лищного фонда» 

01 0 F3 00000    3083,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

01 0 F3 67483    2815,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 67483 05   2815,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 F3 67483 05 01  2815,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 67483 05 01 410 1280,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 01 0 F3 67483 05 01 850 1535,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств об-

ластного бюджета 

01 0 F3 67484    87,1 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 67484 05   87,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 F3 67484 05 01  87,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 67484 05 01 410 39,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 01 0 F3 67484 05 01 850 47,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств мест-

ного бюджета 

01 0 F3 6748S    180,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 6748S 05   180,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 F3 6748S 05 01  180,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 6748S 05 01 410 180,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-

жанию имущества казны 

01 0 14 Г0400    275,9 330,0 330,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   275,9 330,0 330,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  275,9 330,0 330,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 275,9 330,0 330,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-

жанию имущества казны за счет средств района 

01 0 14 Г0118    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05   1000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05 02  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0118 05 02 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по водо-

снабжению и водоотведению 

01 0 30 00000    11321,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реали-

зацию муниципальных программ в области водо-

снабжения и водоотведения города Чудово 

01 0 30 72370    8966,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05   8966,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05 02  8966,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 72370 05 02 240 8966,5 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию 

муниципальных программ в области водоснабже-

ния и водоотведения города Чудово 

01 0 30 S2370    1822,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05   1822,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05 02  1822,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 S2370 05 02 240 1822,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию 

муниципальных программ в области водоснабже-

ния и водоотведения города Чудово за счет райо-

на 

01 0 30 S237Р    157,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 S237Р 05   157,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 S237Р 05 02  157,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 S237Р 05 02 240 157,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на разви-

тие инфраструктуры водоснабжения и водоотве-

дения города Чудово 

01 0 30 Г0300    375,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05   375,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02  375,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 Г0300 05 02 240 375,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области 

теплоснабжения 

01 0 50 Г0330    142,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 50 Г0330 05   142,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 50 Г0330 05 02  142,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 50 Г0330 05 02 240 142,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на предо-

ставление услуг бань 

01 0 40 Г0350    250,0 1600,0 1700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 40 Г0350 05   250,0 1600,0 1700,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 40 Г0350 05 02  250,0 1600,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 

01 0 40 Г0350 05 02 110 183,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

01 0 40 Г0350 05 02 240 67,0 600,0 700,0 

Программа «Обеспечение общественного по-

рядка и противодействие преступности на тер-

ритории города Чудово на период 2023-2025 

годы» 

02 0 00 00000    362,4 454,0 454,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профи-

лактике правонарушений в городе Чудово 

02 0 90 Г0105    336,0 336,0 336,0 

Общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01   336,0 336,0 336,0 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 13  336,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

02 0 90 Г0105 01 13 240 336,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области 

национальной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

02 0 80 Г0107    26,4 118,0 118,0 

 



 

24                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 

02 0 80 Г0107 03   26,4 118,0 118,0 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 

02 0 80 Г0107 03 14  26,4 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

02 0 80 Г0107 03 14 120 26,4 118,0 118,0 

Программа «Формирование современной го-

родской среды на территории города Чудово 

Чудовского муниципального района на 2018-

2024 годы» 

03 0 00 00000    80458,1 5963,3 0,0 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 03 0 F0 00000    80458,1 5963,3 0,0 

Федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 

03 0 F2 00000    80458,1 5963,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на созда-

ние комфортной городской среды в малых горо-

дах и исторических поселениях-победителях Все-

российского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

03 0 F2 54240    75000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 54240 05   75000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 54240 05 03  75000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 54240 05 03 240 75000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартир-

ных домов и на благоустройство общественных 

территорий 

03 0 F2 55550    4500,5 5963,3 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05   4500,5 5963,3 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03  4500,5 5963,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 55550 05 03 240 3227,0 3192,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

03 0 F2 55550 05 03 810 1273,5 2771,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартир-

ных домов и на благоустройство общественных 

территорий (сверх уровня, предусмотренного 

соглашением) 

03 0 F2 D5550    957,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 D5550 05   957,6 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 D5550 05 03  957,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 D5550 05 03 240 957,6 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чудовского муници-

пального района на 2023-2025 годы» 

04 0 00 00000    81039,2 40335,0 41823,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по органи-

зации и осуществлению пассажирских перевозок 

в городе Чудово 

04 0 04 Г8003    3,4 3,4 3,4 

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04   3,4 3,4 3,4 

Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 0 04 Г8003 04 08 240 3,4 3,4 3,4 

Возмещение недополученных доходов транс-

портным организациям в связи с представлением 

права проезда отдельным категориям граждан, 

имеющим право на бесплатный проезд 

04 0 11 Г8004    1400,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 0 11 Г8004 04   1400,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 0 11 Г8004 04 08  1400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 0 11 Г8004 04 08 810 1400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование и содер-

жание улично-дорожной сети» 

04 2 00 00000    35286,9 13397,2 13786,1 

Финансовое обеспечение функционирования 

улично-дорожной сети 

04 2 03 00000    35286,9 13397,2 13786,1 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет областных средств 

04 2 03 71520    6380,0 4253,0 4253,0 

Национальная экономика 04 2 03 71520 04   6380,0 4253,0 4253,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 71520 04 09  6380,0 4253,0 4253,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 71520 04 09 240 6380,0 4253,0 4253,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации 

правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального ремонта и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 2 03 71540    17407,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 03 71540 04   17407,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 71540 04 09  17407,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 71540 04 09 240 17407,5 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

04 2 03 S1520    335,8 224,0 224,0 

Национальная экономика 04 2 03 S1520 04   335,8 224,0 224,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 S1520 04 09  335,8 224,0 224,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 S1520 04 09 240 335,8 224,0 224,0 

Софинансирование расходов по реализации пра-

вовых актов Правительства Новгородской обла-

сти по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения 

04 2 03 S1540    176,7 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 03 S1540 04   176,7 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 S1540 04 09  176,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 S1540 04 09 240 176,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремон-

ту дорог общего пользования города Чудово 

04 2 03 Г0010    4403,9 3298,0 3877,0 

Национальная экономика 04 2 03 Г0010 04   4403,9 3298,0 3877,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0010 04 09  4403,9 3298,0 3877,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0010 04 09 240 4403,9 3298,0 3877,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-

жанию дорог общего пользования города Чудово 

04 2 03 Г0020    5083,0 4122,2 3932,1 

Национальная экономика 04 2 03 Г0020 04   5083,0 4122,2 3932,1 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0020 04 09  5083,0 4122,2 3932,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0020 04 09 240 5083,0 4122,2 3932,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по без-

опасности дорожного движения 

04 2 03 Г0030    1500,0 1500,0 1500,0 

Национальная экономика 04 2 03 Г0030 04   1500,0 1500,0 1500,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0030 04 09  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0030 04 09 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

города Чудово» 

04 1 00 00000    40874,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-

устройству территории города Чудово 

04 1 01 00000    17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-

устройству мемориала «Вечный огонь» 

04 1 01 Г0112    17727,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 Г0112 05   17727,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 01 Г0112 05 03  17727,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 1 01 Г0112 05 03 240 17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по 

благоустройству территории города Чудово 

04 1 02 00000    23147,3 24900,0 26000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по органи-

зации уличного освещения 

04 1 02 Г0070    11700,0 12600,0 13000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05   11696,1 12600,0 13000,0 

 



 

26                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03  11696,1 12600,0 13000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0070 05 03 240 11696,1 12600,0 13000,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 04 1 02 Г0070 05 03 850 3,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-

устройству 

04 1 02 Г0090    10631,9 10800,0 11500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05   10631,9 10800,0 11500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03  10631,9 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0090 05 03 240 10631,9 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-

жанию городской ливневой канализации 

04 1 02 Г0100    475,0 1500,0 1500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05   475,0 1500,0 1500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03  475,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0100 05 03 240 475,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение затрат по созданию и 

(или) содержанию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов города Чудово 

04 1 02 76210    238,3 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 76210 05   238,3 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 02 76210 05 03  238,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 76210 05 03 240 238,3 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по созданию и (или) 

содержанию мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов города Чудово 

04 1 02 S6210    102,1 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 S6210 05   102,1 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 02 S6210 05 03  102,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 S6210 05 03 240 102,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реали-

зации приоритетного проекта «Народный бюд-

жет» за счет средств областного бюджета 

04 0 09 76100    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76100 05   1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 09 76100 05 03  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 76100 05 03 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реали-

зации приоритетного проекта «Народный бюд-

жет» за счет средств местного бюджета 

04 0 09 S6100    1900,0 1600,0 1600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6100 05   1900,0 1600,0 1600,0 

Благоустройство 04 0 09 S6100 05 03  1900,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 S6100 05 03 240 1900,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реали-

зации проектов территориальных общественных 

самоуправлений на территории города Чудово за 

счет средств областного бюджета 

04 0 11 72090    150,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 11 72090 05   150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 11 72090 05 03  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 0 11 72090 05 03 240 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реали-

зацию проектов поддержки местных инициатив за 

счет средств местного бюджета 

04 0 11 S2090    50,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 11 S2090 05   50,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 11 S2090 05 03  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 0 11 S2090 05 03 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение на организацию и осу-

ществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

04 0 05 Г0066    62,1 62,1 62,1 

Образование 04 0 05 Г0066 07   62,1 62,1 62,1 

Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07  62,1 62,1 62,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 62,1 62,1 62,1 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохра-

нению, исполнению и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), расположенных на территории посе-

ления 

04 0 06 Г0060    5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08   5,0 5,0 5,0 

Культура 04 0 06 Г0060 08 01  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 0 06 Г0060 08 01 240 5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созда-

нию условий для организации досуга жителей 

поселения 

04 0 07 Г0050    307,5 367,3 367,3 

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08   307,5 367,3 367,3 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 

04 0 07 Г0050 08 04  307,5 367,3 367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

04 0 07 Г0050 08 04 240 307,5 367,3 367,3 

Программа «Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории города 

Чудово на период 2023-2027 годов» 

05 0 00 00000    282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспе-

чению пожарной безопасности населения города 

Чудово 

05 0 70 Г0109    282,6 473,6 473,6 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 

05 0 70 Г0109 03   282,6 473,6 473,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

05 0 70 Г0109 03 10  282,6 473,6 473,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 282,6 473,6 473,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     184328,8 53157,0 48729,2 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 23.11.2023 № 196 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Положение о земельном налоге 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово от 30.04.2020 № 239, следующие 

изменения: 

1.1. в абзаце третьем пункта 1 статьи 3 слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова 

«и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам». 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города               О.В. Черкашин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

28                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 23.11.2023 № 198 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссий Совета депутатов города Чудово 

 

 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в состав постоянной комиссии Совета депутатов города Чудово по финансовым и бюджетным вопросам (далее – комиссия), 

утвержденный решением Совета депутатов города Чудово от 24.09.2020 № 5, следующие изменения: 

1.1. исключить из состава комиссии Гутман Елену Владимировну; 

1.2. включить в состав комиссии Павлову Ирину Владимировну. 

2. Включить в состав комиссии Совета депутатов города Чудово по проведению антикоррупционной экспертизы, утвержденной реше-

нием Совета депутатов города Чудово от 24.09.2020 № 7, Ковригину Елену Владимировну. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города               О.В. Черкашин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 23.11.2023 № 199 

г.Чудово 

 
Об утверждении Перечней Индикаторов риска нарушения обязательных требований,  

при осуществлении муниципального контроля на территории города Чудово 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Перечни: 

1.1. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

города Чудово; 

1.2. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории города Чудово; 

1.3. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории города Чудово; 

1.4. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Чудово. 

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов города Чудово от 23.12.2021 № 81 «Об утверждении Индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) 

мероприятий при осуществлении муниципального контроля на территории города Чудово». 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города               О.В. Черкашин 

_________________________ 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           29 

 

                                              Утверждены 

                                  решением Совета депутатов 

                                  города Чудово 

                                 от 23.11.2023 № 199 

 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  

жилищного контроля на территории города Чудово 
 

1. Двукратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с анало-

гичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан 

(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками 

помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, 

установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.  

_________________________ 

 

                                              Утверждены 

                                  решением Совета депутатов 

                                  города Чудово 

                                 от 23.11.2023 № 199 

 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за ис-

полнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объек-
тов теплоснабжения на территории города Чудово 

 
1. Наличие двух и более аварий, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд по данным 

Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС). 

_________________________ 

 

                                              Утверждены 

                                  решением Совета депутатов 

                                  города Чудово 

                                 от 23.11.2023 № 199 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Чудово 

 

1. Отсутствие у органа местного самоуправления по истечении 30 календарных дней с даты окончания срока для благоустройства тер-

ритории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению 

нарушенного благоустройства. 

_________________________ 

 

                                              Утверждены 

                                  решением Совета депутатов 

                                  города Чудово 

                                 от 23.11.2023 № 199 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  
хозяйстве на территории города Чудово 

 

1. Увеличение более чем на 10 процентов пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, 

являющейся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с аналогичным периодом 

прошлого года по информации ГИБДД. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 23.11.2023 № 200 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения город Чудово 

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Чудово 



 

30                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения город Чудово, утвержденное 

решением Совета депутатов города Чудово от 27.09.2021 № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории городского поселения город Чудово» следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.5: 

1.1.1. в первом абзаце заменить слова «в 15-дневный срок» словами «в течение 15 календарных дней»; 

1.1.2. в подпункте «е» после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»; 

1.1.3. в шестнадцатом абзаце после цифры «10» дополнить словом «календарных». 

2. Изложить приложение 2 в новой редакции. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

_________________________ 

 

                               Приложение № 2 

                                                Утверждено 

                                    решением Совета депутатов 

                                    города Чудово 

                                   от 23.11.2023 № 200 

 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории городского поселения город Чудово 
 

1. Наличие факта нахождения в собственности, аренде или на ином законном основании у физического или юридического лица одного 

или нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения на основании сведений Единого государственного реестра недви-

жимости (далее – ЕГРН) и (или) сведений, имеющихся в ведении органов местного самоуправления общей площадью не менее 1 гектара 

при одновременном наличии следующих условий:  

каждый из указанных участков находится в пользовании более трѐх лет;  

лицо не является членом крестьянского фермерского хозяйства, участником юридического лица либо индивидуальным предпринима-

телем, которые осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству, либо не передало указанные земли во владение или 

пользование таким лицам. 

2. Наличие факта нахождения в собственности, аренде или ином законном основании у физического или юридического лица одного 

или нескольких земельных участков, предназначенных для жилищного или иного строительства на основании сведений Единого государ-

ственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН) и (или) сведений, имеющихся в ведении органов местного самоуправления, при одновре-

менном наличии следующих условий: 

каждый из указанных земельных участков находится в собственности, аренде или ином законном основании более трех лет; 

земельный участок не передан во владение или пользование иным лицам; 

согласно сведениям публичной кадастровой карты, ни на одном из земельных участков не расположены здания, строения, сооружения; 

лицом не направлено заявление о выдаче разрешения на строительство, уведомление о соответствии параметров объекта индивидуаль-

ного жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жи-

лищного строительства или садового дома. 

3. Наличие факта нахождения в собственности, аренде или на ином законном основании у физических или юридических лиц одного 

или нескольких земельных участков, площадь и (или) конфигурация которых может отличаться от сведений, содержащихся в ЕГРН, при 

наличии одновременно следующих условий: 

согласно сведениям публичной кадастровой карты наличие на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, свидетель-

ствующих об использовании земель или земельных участков;  

отсутствие в ЕГРН сведений о координатах поворотных точек таких земельных участков, определенных в соответствии с приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 г. № П/0393 «Об утверждении требований 

к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определе-

ния координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также 

требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места»; 

земельные участки или их части не переданы во владение или пользование иным лицам. 

4. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного 

участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) 

определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 г. № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения 

координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек 

контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площа-

ди здания, сооружения, помещения, машино-места». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8BC3D7DB77534DC8A2332DA83E4D9229D0B34121D9AA7C6E8BFC2D585A96C0A3D95BF95DB1B685E2C5175E13C92163B9BECFBAFC90D6591DC2KEN


 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           31 

 

Проект 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от ______________ № _______ 

г. Чудово 

 

 

О бюджете города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 63817,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 63817,0 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый бюджет города Чудово на 2024 год бездефицитный. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово на 2025 год в сумме 56897,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 57652,5 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово на 2025 год в сумме 56897,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 2000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 57652,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3000,0 

тыс. рублей; 

3) прогнозируемый бюджет города Чудово на 2025 и 2026 годы бездефицитный. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений доходов в 

бюджет города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно Приложению 2 к настоящему решению.  

Установить, что остатки средств бюджета города Чудово на 1 января 2024 года в полном объеме могут направляться на покрытие вре-

менных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Чудово в 2024 году, за исключением остатков средств бюдже-

та города Чудово, направленных на покрытие дефицита бюджета города Чудово, неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, 

полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение. 

5. Установить в пределах общего прогнозируемого объема доходов бюджета города Чудово, утвержденного пунктом 1 настоящего ре-

шения, планируемые поступления доходов в бюджет города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе кодов 

доходов бюджетной классификации Российской Федерации согласно Приложению 3  к настоящему решению. 

6. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации на 2024 год в сумме 12657,6 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 4591,0 тыс. рублей согласно 

Приложению 4 к настоящему решению. 

7. Установить в пределах прогнозируемого объема расходов бюджета города Чудово, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, 

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить ведомственную классификацию расходов бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно Приложению 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно Приложению 7 к настоящему решению. 

10. Установить, что межбюджетные трансферты из бюджета города Чудово в бюджет Чудовского муниципального района на осу-

ществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются в порядке, установленном Советом депу-

татов города Чудово, и в размерах согласно Приложению 8 к настоящему решению. 

11. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Чудово в валюте Российской Федерации на 1 января 2024 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей.  

12. Установить предельный объем муниципальног  внутреннего долга города Чудово на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

13. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований принадлежит Администрации Чудовского муниципального рай-

она. 

14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Администра-

цией Чудовского муниципального района в рамках программы «Формирование современной комфортной среды на территории города 

Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2030 годы» управляющим или обслуживающим организациям, товариществам соб-

ственников жилья, товариществам собственников недвижимости, жилищно-строительным кооперативам и иным специализированным 

потребительским кооперативам. 

15. Утвердить сумму муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 11350,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 9264,9 тыс. руб-

лей, на 2026 год в сумме 9374,5 тыс. рублей. 

16. Установить размер резервного фонда Администрации Чудовского муниципального района на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 

2025 год- 10,0 тыс. рублей, на 2026 год- 10,0 тыс. рублей. 

 



 

32                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

17. Утвердить нормативную штатную численность работников, осуществляющих переданные полномочия по внешнему муниципаль-

ному финансовому контролю, учитываемую при расчете межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год в количестве 1 единицы.   

18. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета города в соответствии с нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, нормативными правовыми актами го-

рода Чудово, в соответствии с заключенным соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых ими в Управлении Федерального 

казначейства по Новгородской области. 

19.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

20. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района. 

 

 

 

Проект подготовила и завизировала 

Главный специалист комитета финансов        И.С.Болонская 

 

Согласовано: 

Председатель комитета финансов          М.Б.Можжухина 

 

Заведующая юридическим отделом                                                       

Администрации Чудовского  

муниципального района             О.В.Шашкова    

              

Контрольно-счетная палата       

Чудовского муниципального района          О.В.Козлова 

  

Антикоррупционная экспертиза 

Прокуратура Чудовского района 

_________________________ 

 

Приложение 1   

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 
Нормативы отчислений доходов в бюджет города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 

 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

 Федеральные налоги    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ    

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц    

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодек-

са Российской Федерации 

10 10 10 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации      

10 10 10 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

10 10 10 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-

совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в соот-

ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

10 10 10 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L


 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           33 

 

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролиру-

емой иностранной компании, полученной физическими лица-

ми, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соот-

ветствующего уведомления (в части суммы налога, не превы-

шающей 650 000 рублей) 

10 10 10 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-

вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

9 9 9 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до-

левого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

10 10 10 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до-

левого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

9 9 9 

103 02000 01 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-

ЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

   

1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 

0,9753 0,9753 0,9753 

103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 

0,9753 0,9753 0,9753 

103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

0,9753 0,9753 0,9753 

103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 

0,9753 0,9753 0,9753 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    

1 05 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог    

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 50 50 

 Местные налоги    

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО    

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100 100 100 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

100 100 100 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог    

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

100 100 100 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

100 100 100 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

   

 

 



 

34                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах городских поселе-

ний, а также средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

50 50 50 

1 11 05410 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного серви-

тута в отношении земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах городских поселений и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

50 50 50 

1 11 05420 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного серви-

тута в отношении земельных участков, находящихся в соб-

ственности городских поселений и не предоставленных граж-

данам или юридическим лицам (за исключением органов госу-

дарственной власти (государственных органов), органов мест-

ного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

100 100 100 

 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 

100 100 100 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-

ных унитарных предприятий, созданных  городскими поселе-

ниями 

100 100 100 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-

гося в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

100 100 100 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

   

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов городских поселений 

100 100 100 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

100 100 100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

   

1 14 02053 13 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

100 100 100 

1 14 02053 13 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу 

100 100 100 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах городских поселений 

50 50 50 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находя-

щихся в частной собственности, в результате перераспределе-

ния таких земельных участков и земель (или) земельных участ-

ков, государственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах городских поселений 

50 50 50 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА    

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъек-

тов Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

100 100 100 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           35 

 

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 

100 100 100 

1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадле-

жащего исполнения обязательств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 

100 100 100 

1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-

ном городского поселения (муниципальным казенным учре-

ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (под-

рядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

100 100 100 

1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, финансируемого за счет средств муни-

ципального дорожного фонда городского поселения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его ис-

полнения 

100 100 100 

1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом городского 

поселения (муниципальным казенным учреждением) муници-

пального контракта, а также иные денежные средства, подле-

жащие зачислению в бюджет городского поселения за наруше-

ние законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

100 100 100 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

100 100 100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-

ских поселений 

100 100 100 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100 100 100 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

100 100 100 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления    

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских по-

селений 

100 100 100 

_________________________ 

 

Приложение 2   

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

 

Наименование  

источника 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Феде-

рации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 

36                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации бюджетами городских поселений 

в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

0,0 0,0 0,0 

_________________________ 

 

Приложение 3 

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 

 

Объем доходов бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код доходов бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов СУММА (тыс. руб) 

 

2025 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51159,4 52306,7 53061,5 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45458,1 46800,7 47650,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  24944,9 25866,1 26376,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24944,9 25866,1 26376,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

24051,2 24947,0 25429,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-

рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

120,0 120,0 120,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-

ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Ко-

декса Российской Федерации 

100,0 100,0 100,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-

шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксированной прибыли кон-

тролируемой иностранной компании) 

252,7 255,3 257,8 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от доле-

вого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

421,0 443,8 469,5 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3216,7 3380,6 3464,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

3216,7 3380,6 3464,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1523,4 1601,0 1640,9 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           37 

 

1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

1523,4 1601,0 1640,9 

1 03 02240 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

10,6 11,2 11,4 

1 03 02241 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

10,6 11,2 11,4 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 

1883,4 1979,3 2028,6 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1883,4 1979,3 2028,6 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-200,7 -210,9 -216,2 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

-200,7 -210,9 -216,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7,5 8,0 8,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,5 8,0 8,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17289,0 17546,0 17810,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5612,0 5664,0 5711,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

5612,0 5664,0 5711,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11677,0 11882,0 12090,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6950,0 7000,0 7100,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах городских поселений 

6950,0 7000,0 7100,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4727,0 4882,0 4990,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

4727,0 4882,0 4990,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5701,3 5506,0 5410,8 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ               

4358,5 

 

4163,2 4068,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере-

дачу в возмездное пользование государственного и муници-

пального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1151,8 1151,8 1151,8 

 



 

38                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участков 

1151,8 1151,8 1151,8 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах городских поселе-

ний, а также средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

1151,8 1151,8 1151,8 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 

участков) 

10,3 10,3 10,3 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 

10,3 10,3 10,3 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-

щихся в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3196,4 3001,1 2905,9 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

3196,4 3001,1 2905,9 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся  в собственности городских поселений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

3196,4 3001,1 2905,9 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1342,8 1342,8 1342,8 

1 14 06000 00 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в госу-

дарственной и муниципальной собственности 

1342,8 1342,8 1342,8 

1 14 06010 00 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

1342,8 1342,8 1342,8 

1 14 06013 13 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

1342,8 1342,8 1342,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12657,6 4591,0 4591,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

12657,6 4591,0 4591,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии)  

12657,6 4591,0 4591,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию  про-

грамм формирования современной городской среды 

4770,6 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  городских поселений 7887,0 4591,0 4591,0 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов  

6887,0 4591,0 4591,0 

2 02 29999 13 7610 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию прио-

ритетного регионального проекта «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  
63817,0 56897,7 57652,5 

_________________________ 

 

Приложение 4 

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 

 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

Наименование безвозмездных поступлений 

Сумма (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12657,6 4591,0 4591,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

12657,6 4591,0 4591,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           39 

 
Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

12657,6 4591,0 4591,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию  программ формиро-

вания современной городской среды 

4770,6 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7887,0 4591,0 4591,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов  

6887,0 4591,0 4591,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию приоритетного ре-

гионального проекта «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

_________________________ 

 

Приложение 5 

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города 
Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01    15685,3 14763,6 14704,0 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   1015,0 1015,0 1015,0 

Финансовое обеспечение переданных полномо-

чий по внешнему муниципальному финансово-

му контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  1015,0 1015,0 1015,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 1015,0 1015,0 1015,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   14620,3 13738,6 13679,0 

Финансовое обеспечение функций муниципаль-

ных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  14570,3 13738,6 13679,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 
01 13 12 2 00 Г1000 110 9928,7 10062,4 10062,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 4408,8 3443,4 3383,8 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  плате-

жей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 232,8 232,8 232,8 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению 

судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  50,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 50,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    490,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

03 10   490,8 490,8 490,8 

Программа «Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории города 

Чудово на период 2023-2027 годов» 

03 10 05 0 00 00000  490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий по обес-

печению пожарной безопасности населения 

города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  490,8 490,8 490,8 

 

 
 



 

40                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8 

Национальная экономика 04    11955,6 9869,9 9979,5 

Транспорт 04 08   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

04 08 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-

низации и осуществлению пассажирских пере-

возок в городе Чудово 

04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   11350,9 9264,9 9374,5 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

04 09 04 0 00 00000  11350,9 9264,9 9374,5 

Подпрограмма «Совершенствование и содержа-

ние улично-дорожной сети» 

04 09 04 2 00 00000  11350,9 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функционирования 

улично-дорожной сети 

04 09 04 2 03 00000  11350,9 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения за счет областных 

средств 

04 09 04 2 03 71520  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

04 09 04 2 03 S1520  362,5 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 S1520 240 362,5 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по ре-

монту дорог общего пользования города Чудово 

04 09 04 2 03 Г0010  2401,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 Г0010 240 2401,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по без-

опасности дорожного движения 

04 09 04 2 03 Г0030  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

04 12   599,7 600,0 600,0 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  599,7 600,0 600,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной собственно-

сти города Чудово на объекты недвижимого 

имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по фор-

мированию и оценке земельных участков  

04 12 01 0 12 Г0202  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предоставлению земельных участков льготным 

категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  120,0 120,0 120,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           41 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 120,0 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    34987,7 29070,8 28775,6 

Жилищное хозяйство 05 01   3196,4 3001,1 2905,9 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  3196,4 3001,1 2905,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию и капитальному ремонту муници-

пального жилого фонда 

05 01 01 0 20 00000  3196,4 3001,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 05 01 01 0 20 Г0110  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт муниципального 

жилья 

05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда города Чудово 

05 01 01 0 20 Г0170  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 371,0 244,9 149,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   473,0 323,0 323,0 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  473,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию имущества казны 

05 02 01 0 14 Г0400  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по водо-

снабжению и водоотведению 

05 02 01 0 30 00000  150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на раз-

витие инфраструктуры водоснабжения и водо-

отведения города Чудово 

05 02 01 0 30 Г0300  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   31318,3 25746,7 25546,7 

Программа «Формирование современной город-

ской среды на территории города Чудово Чу-

довского муниципального района на 2018-2030 

годы» 

05 03 03 0 00 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и городская сре-

да» 

05 03 03 0 F0 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формирование комфорт-

ной городской среды» 

05 03 03 0 F2 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение мероприятий на бла-

гоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустройство обществен-

ных территорий 

05 03 03 0 F2 55550  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 F2 55550 240 3192,0 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг 

05 03 03 0 F2 55550 813 2771,3 554,3 554,3 

 

 

 
 



 

42                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

Финансовое обеспечение мероприятий на бла-

гоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустройство обществен-

ных территорий (сверх уровня,  предусмотрен-

ного соглашением) 

05 03 03 0 F2 D5550  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 F2 D5550 240 100,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

05 03 04 0 00 00000  25255,0 24554,0 24354,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реа-

лизации приоритетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств областного бюджета 

05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реа-

лизации приоритетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств местного бюджета 

05 03 04 0 09 S6100  1300,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 09 S6100 240 1300,0 1600,0 1600,0 

Подпрограмма «Благоустройство города Чудо-

во» 

05 03 04 1 00 00000  22955,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по 

благоустройству территории города Чудово 

05 03 04 1 02 00000  22955,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-

низации уличного освещения 

05 03 04 1 02 Г0070  12500,0 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 1 02 Г0070 240 12500,0 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий в 

сфере благоустройства 

05 03 04 1 02 Г0090  9955,0 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 1 02 Г0090 240 9955,0 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию городской ливневой канализации 

05 03 04 1 02 Г0100  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0 

Образование 07    73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 07 07   73,6 73,6 73,6 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

07 07 04 0 00 00000  73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью 

07 07 04 0 05 Г0066  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6 

Культура, кинематография 08    371,0 376,0 376,0 

Культура 08 01   6,0 6,0 6,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

08 01 04 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

хранению, исполнению и популяризации объек-

тов культурного наследия (памятников истории 

и культуры), расположенных на территории 

поселения 

08 01 04 0 06 Г0060  6,0 6,0 6,0 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           43 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 

08 04   365,0 370,0 370,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

08 04 04 0 00 00000  365,0 370,0 370,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

зданию условий для организации досуга жите-

лей поселения  

08 04 04 0 07 Г0050  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 04 0 07 Г0050 240 365,0 370,0 370,0 

Социальная политика 10    253,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   253,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00 Г3000  253,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 253,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    63817,0 54897,7 54652,5 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    63817,0 56897,7 57652,5 

_________________________ 

 

Приложение 6 

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 
Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование 

 

ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Администрация Чудовского                         

муниципального района 

903     63817,0 54897,7 54652,5 

Общегосударственные вопросы 903 01    15685,3 14763,6 14704,0 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   1015,0 1015,0 1015,0 

Финансовое обеспечение переданных 

полномочий по внешнему муници-

пальному финансовому контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  1015,0 1015,0 1015,0 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 1015,0 1015,0 1015,0 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   14620,3 13738,6 13679,0 

Финансовое обеспечение функций 

муниципальных органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  14570,3 13738,6 13679,0 

Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений 
903 01 13 12 2 00 Г1000 110 9928,7 10062,4 10062,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 4408,8 3443,4 3383,8 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных  платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 232,8 232,8 232,8 

 
 



 

44                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

Уплата налогов и иных сборов по ис-

полнению судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  50,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 50,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

903 03    490,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

903 03 10   490,8 490,8 490,8 

Программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на терри-

тории города Чудово на период  2023-

2027 годов» 

903 03 10 05 0 00 00000  490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий 

по обеспечению пожарной безопасно-

сти населения города Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8 

Национальная экономика 903 04    11955,6 9869,9 9979,5 

Транспорт 903 04 08   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 04 08 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации и осуществлению пас-

сажирских перевозок в городе Чудово 

903 04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

903 04 09   11350,9 9264,9 9374,5 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 04 09 04 0 00 00000  11350,9 9264,9 9374,5 

Подпрограмма «Совершенствование и 

содержание улично-дорожной сети» 

903 04 09 04 2 00 00000  11350,9 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функциони-

рования улично-дорожной сети 

903 04 09 04 2 03 00000  11350,9 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния за счет областных средств 

903 04 09 04 2 03 71520  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

903 04 09 04 2 03 S1520  362,5 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 S1520 240 362,5 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ремонту дорог общего пользования 

города Чудово 

903 04 09 04 2 03 Г0010  2401,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0010 240 2401,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по безопасности дорожного движения 

903 04 09 04 2 03 Г0030  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

903 04 12   599,7 600,0 600,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           45 

 

Программа «Совершенствование си-

стемы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  599,7 600,0 600,0 

Финансовое обеспечение мероприятия 

по оформлению права муниципальной 

собственности города Чудово на объ-

екты недвижимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по формированию и оценке земельных 

участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по предоставлению земельных участ-

ков льготным категориям граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 120,0 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    34987,7 29070,8 28775,6 

Жилищное хозяйство 903 05 01   3196,4 3000,1 2905,9 

Программа «Совершенствование си-

стемы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  3196,4 3000,1 2905,9 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию и капитальному ре-

монту муниципального жилого фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3196,4 3000,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате найма 

жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0110  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт муни-

ципального жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда города Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 371,0 244,9 149,7 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   473,0 323,0 323,0 

Программа «Совершенствование си-

стемы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  473,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию имущества казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по водоснабжению и водоотведению 

903 05 02 01 0 30 00000  150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на развитие инфраструктуры водо-

снабжения и водоотведения города 

Чудово 

903 05 02 01 0 30 Г0300  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03   31318,3 25746,7 25546,7 

 
 



 

46                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

Программа «Формирование современ-

ной городской среды на территории 

города Чудово Чудовского муници-

пального района на 2018-2030 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и го-

родская среда» 

903 05 03 03 0 F0 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

903 05 03 03 0 F2 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и на бла-

гоустройство общественных террито-

рий 

903 05 03 03 0 F2 55550  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 F2 55550 240 3192,0 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

903 05 03 03 0 F2 55550 813 2771,3 554,3 554,3 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и на бла-

гоустройство общественных террито-

рий (сверх уровня, предусмотренного 

соглашением) 

903 05 03 03 0 F2 D5550  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 F2 D5550 240 100,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  25255,0 24554,0 24354,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по реализации приоритетного проекта 

«Народный бюджет» за счет средств 

областного бюджета 

903 05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по реализации приоритетного проекта 

«Народный бюджет» за счет средств 

местного бюджета 

903 05 03 04 0 09 S6100  1300,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 S6100 240 1300,0 1600,0 1600,0 

Подпрограмма «Благоустройство го-

рода Чудово» 

903 05 03 04 1 00 00000  22955,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных меро-

приятий по благоустройству террито-

рии города Чудово 

903 05 03 04 1 02 00000  22955,0 

 

22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации уличного освещения 

903 05 03 04 1 02 Г0070  12500,0 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 12500,0 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение иных меро-

приятий в сфере благоустройства 

903 05 03 04 1 02 Г0090  9955,0 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 9955,0 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию городской ливневой 

канализации 

903 05 03 04 1 02 Г0100  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0 

Образование 903 07    73,6 73,6 73,6 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           47 

 

Молодежная политика 903 07 07   73,6 73,6 73,6 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 07 07 04 0 00 00000  73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение на организа-

цию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

903 07 07 04 0 05 Г0066  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6 

Культура, кинематография 903 08    371,0 376,0 376,0 

Культура 903 08 01   6,0 6,0 6,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 08 01 04 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по сохранению, исполнению и популя-

ризации объектов культурного насле-

дия (памятников истории и культуры), 

расположенных на территории поселе-

ния 

903 08 01 04 0 06 Г0060  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

903 08 04   365,0 370,0 370,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 08 04 04 0 00 00000  365,0 370,0 370,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по созданию условий для организации 

досуга жителей поселения 

903 08 04 04 0 07 Г0050  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 365,0 370,0 370,0 

Социальная политика 903 10    253,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   253,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  253,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 253,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     63817,0 54897,7 54652,5 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     63817,0 56897,7 57652,5 

_________________________ 

 

Приложение 7 

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов  

 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

Программа «Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 годы» 

01 0 00 00000    4269,1 3924,1 3828,9 

 
 



 

48                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 
Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права 

муниципальной собственности города Чудово на объекты 

недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    239,7 240,0 240,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   239,7 240,0 240,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и 

оценке земельных участков 

01 0 12 Г0202    240,0 240,0 240,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   240,0 240,0 240,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению 

земельных участков льготным категориям граждан 

01 0 16 Г0204    120,0 120,0 120,0 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   120,0 120,0 120,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 120,0 120,0 120,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и 

капитальному ремонту муниципального жилого фонда 

01 0 20 00000    3196,4 3001,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    56,2 56,2 56,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   56,2 56,2 56,2 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 01 0 20 Г0150    2769,2 2700,0 2700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2769,2 2700,0 2700,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города 

Чудово 

01 0 20 Г0170    371,0 244,9 149,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   371,0 244,9 149,7 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 371,0 244,9 149,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию иму-

щества казны 

01 0 14 Г0400    323,0 323,0 323,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   323,0 323,0 323,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по водоснабжению и 

водоотведению 

01 0 30 00000    150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения города Чудово 

01 0 30 Г0300    150,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05   150,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 Г0300 05 02 240 150,0 0,0 0,0 

Программа «Формирование современной городской сре-

ды на территории города Чудово Чудовского муници-

пального района на 2018-2030 годы» 

03 0 00 00000    6063,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 03 0 F0 00000    6063,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формирование комфортной городской 

среды» 

03 0 F2 00000    6063,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

03 0 F2 55550    6063,3 1192,7 1192,7 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           49 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05   5963,3 1192,7 1192,7 

Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 55550 05 03 240 3192,0 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

03 0 F2 55550 05 03 810 2771,3 554,3 554,3 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 

03 0 F2 D5550    100,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 D5550 05   100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 D5550 05 03  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 D5550 05 03 240 100,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, совершен-

ствование и содержание дорожного хозяйства города Чу-

дово  на 2024-2026 годы» 

04 0 00 00000    37055,5 34273,5 34183,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации и 

осуществлению пассажирских перевозок в городе Чудово 

04 0 04 Г8003    5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04   5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 04 Г8003 04 08 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Совершенствование и содержание улич-

но-дорожной сети» 

04 2 00 00000    11350,9 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функционирования улично-

дорожной сети 

04 2 03 00000    11350,9 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения за 

счет областных средств 

04 2 03 71520    6887,0 4591,0 4591,0 

Национальная экономика 04 2 03 71520 04   6887,0 4591,0 4591,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 71520 04 09  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 71520 04 09 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния 

04 2 03 S1520    362,5 241,6 241,6 

Национальная экономика 04 2 03 S1520 04   362,5 241,6 241,6 

Дорожное хозяйство 04 2 03 S1520 04 09  362,5 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 S1520 04 09 240 362,5 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог 

общего пользования города Чудово 

04 2 03 Г0010    2401,4 2932,3 3041,9 

Национальная экономика 04 2 03 Г0010 04   2401,4 2932,3 3041,9 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0010 04 09  2401,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0010 04 09 240 2401,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности до-

рожного движения 

04 2 03 Г0030    1700,0 1500,0 1500,0 

Национальная экономика 04 2 03 Г0030 04   1700,0 1500,0 1500,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0030 04 09  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0030 04 09 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Подпрограмма «Благоустройство города Чудово» 04 1 00 00000    22955,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по благо-

устройству территории города Чудово 

04 1 02 00000    22955,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации улич-

ного освещения 

04 1 02 Г0070    12500,0 12000,0 12000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05   12500,0 12000,0 12000,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03  12500,0 12000,0 12000,0 

 

 

 



 

50                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0070 05 03 240 12500,0 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 04 1 02 Г0090    9955,0 10454,0 10254,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05   9955,0 10454,0 10254,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03  9955,0 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0090 05 03 240 9955,0 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию го-

родской ливневой канализации 

04 1 02 Г0100    500,0 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05   500,0 500,0 500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0100 05 03 240 500,0 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реализации прио-

ритетного проекта «Народный бюджет» за счет средств об-

ластного бюджета 

04 0 09 76100    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76100 05   1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 09 76100 05 03  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 76100 05 03 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реализации прио-

ритетного проекта «Народный бюджет» за счет средств 

местного бюджета 

04 0 09 S6100    1300,0 1600,0 1600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6100 05   1300,0 1600,0 1600,0 

Благоустройство 04 0 09 S6100 05 03  1300,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 S6100 05 03 240 1300,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 

04 0 05 Г0066    73,6 73,6 73,6 

Образование 04 0 05 Г0066 07   73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, ис-

полнению и популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), расположенных на терри-

тории поселения 

04 0 06 Г0060    6,0 6,0 6,0 

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08   6,0 6,0 6,0 

Культура 04 0 06 Г0060 08 01  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 06 Г0060 08 01 240 6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий 

для организации досуга жителей поселения 

04 0 07 Г0050    365,0 370,0 370,0 

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08   365,0 370,0 370,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 04 0 07 Г0050 08 04  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 07 Г0050 08 04 240 365,0 370,0 370,0 

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности на территории города Чудово на период 2023-

2027 годов» 

05 0 00 00000    490,8 

 

490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению по-

жарной безопасности населения города Чудово 

05 0 70 Г0109    490,8 490,8 490,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

05 0 70 Г0109 03   490,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопас-

ность 

05 0 70 Г0109 03 10  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 490,8 490,8 490,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     47878,7 39881,1 39695,5 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11                                           51 

 

Приложение 8 

                                          к решению Совета депутатов  

города Чудово  

от______________№_____       

 
Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета города Чудово в бюджет Чудовского муниципального района  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Сообщение о проведении публичных слушаний 
Администрация Чудовского муниципального района сообщает, что  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

города Чудово «О бюджете города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» будут проходить 14 декабря  2023 года в 

15.00  с использованием федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в 

личном кабинете Администрации Чудовского муниципального района в соответствующем разделе платформы обратной связи единого 

портала. 

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения Совета депутатов города Чудово «О бюджете города 

Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  могут быть представлены жителями города Чудово с использованием 

единого портала  по 11 декабря 2023 года включительно путем направления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту,  а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность 

гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя города Чудово в личный кабинет Администрации. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КБК Наименование Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 Финансовое обеспечение переданных полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому контролю 

1015,0 1015,0 1015,0 

ИТОГО  1015,0 1015,0 1015,0 



 

52                                           Бюллетень «Городской вестник» 29 ноября 2023 года № 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 28.11.2023 в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


